
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 57/2024 
Contratação Direta Nº: 40/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 09/05/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
SÓ BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA     

CPF/CNPJ Nº: 
36.469.275/0001-16 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 32 UNID. BATERIAS PARA NOBREAK SMS 18 AH, 12 VOLTS 
ESTACIONÁRIA. 

UPS/FREEDOM 
12V 18 AH 

R$ 186,88 

  

R$ 5.980,16 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.980,16 (cinco mil, novecentos e oitenta reais e 
dezesseis centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 09 de maio de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 60/2024 

Contratação Direta Nº: 43/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DO SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL, PARA FORNECIMENTO DE 
INSTRUTORES (MÃO DE OBRA E MATERIAL) DE CURSOS 
DESTINADOS AS FAMÍLIAS PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

09/05/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/PR 

CPF/CNPJ Nº: 03.541.088/0010-38 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

Item Cursos/Pré-requisitos 
Nº 

Turmas 
Max. Alunos 

Turma 
CH 

Turma 
Valor/Turma Valor Total 

01 
Alongamento de Cílios 

16 anos 
7º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 7.463,00 R$ 7.463,00 

02 
Design de Sobrancelhas  

16 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 18 horas R$ 5.695,00 R$ 5.695,00 

03 
Mulheres em Transformação 

16 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 
50 

(cinquenta) 
3 horas R$ 1.555,50 R$ 1.555,50 

04 

Confecção de Ovos de Páscoa e 
Bombons 
16 anos 

5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 8.738,00 R$ 8.738,00 

05 

Oficina Empreender com as redes 
sociais 
15 anos 

1º ano do Ensino Médio 

1 (uma) 20 (vinte) 30 horas R$ 7.097,50 R$ 7.097,50 

06 
Confecção de Enfeites Natalinos 

14 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 8.861,25 R$ 8.861,25 

07 

Mulher: Um Toque de Beleza e 
Autoestima 

16 anos 
4º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 20 (vinte) 21 horas R$ 6.974,25 R$ 6.974,25 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

08 
Preparo e Decoração de bolos 

16 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 7.841,25 R$ 7.841,25 

09 
Preparo de Docinhos 

16 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 15 horas R$ 6.685,25 R$ 6.685,25 

10 
Preparo de Bolachas 

16 anos 
5º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 7.458,75 R$ 7.458,75 

11 
Básico em Manicure e Pedicure 

16 anos 
6º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 54 horas R$ 14.195,00 R$ 14.195,00 

12 
Bordado em Chinelo 

16 anos 
7º ano do Ensino Fundamental 

1 (uma) 15 (quinze) 21 horas R$ 9.243,75 R$ 9.243,75 

TOTAL  R$ 91.808,50 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 91.808,50 (noventa e um mil, oitocentos e oito reais e 
cinquenta centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 09 de Maio de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: LEANDRI & BORGES LTDA - CNPJ/MF Nº. 36.228.873/0001-01. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023-PMQC e seus anexos, 

na proposta da contratada e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
078/2023-PMQC . 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃO FRANCÊS) DESTINADOS 
A MERENDA ESCOLAR . 

 
VALOR: R$ 7.848,52 (sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta 

e dois centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002 e suas regulamentações e Nº 

8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/PR - 

CNPJ Nº 03.541.088/0010-38. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 043/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 

COMERCIAL, PARA FORNECIMENTO DE INSTRUTORES (MÃO DE OBRA 
E MATERIAL) DE CURSOS DESTINADOS AS FAMÍLIAS PARTICIPANTES 
DOS GRUPOS DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS. 

VALOR: R$ 91.808,50 (noventa e um mil, oitocentos e oito reais e cinquenta 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: SÓ BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA - CNPJ Nº 

36.469.275/0001-16. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 5.980,16 (cinco mil, novecentos e oitenta reais e dezesseis 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2024 

CONTRATADO:   SÓ BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA   CNPJ: 36.469.275/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 
VALOR TOTAL: R$ 5.980,16 (cinco mil, novecentos e oitenta reais e dezesseis centavos). 
DATA: 09 de maio de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 09 de maio de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1400 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-05-09T16:29:34-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




